
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní  

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č.j.: 35315/2020-UVCR-22 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  
podlimitní veřejné zakázky  

„Zajišťování komplexních činností na úseku požární ochrany 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro Úřad vlády ČR 

Část 1 – Zajišťování komplexních činností na úseku požární ochrany 
pro Úřad vlády ČR“ 

Zadavatel obdržel dne 03.12.2020 prostřednictvím e-mailu žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace tazatel výslovně nespecifikoval, k jaké 
veřejné zakázce zadavatele žádost směřuje. Zadavatel nicméně z obsahu dotazu vyhodnotil, 
že žádost směřuje k veřejné zakázce s názvem „Zajišťování komplexních činností na úseku požární 
ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro Úřad vlády ČR: část 1 - Zajišťování 
komplexních činností na úseku požární ochrany pro Úřad vlády ČR“.  

Žádost byla doručena již po lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 ve spojení s § 54 odst. 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 10.12.2020. 

Zadavatel i přesto vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ poskytuje. 

Dotaz 

Dobrý den, paní Hlistová, 

rádi bychom se zúčastnili  VŘ - Číslo zakázky: VZ511633 

Bohužel však nemáme k tomu žádné podklady týkající se konkrétních budov. Prosím, je možné 
získat dokumentaci (např. kolik mají jednotlivé budovy pater, zda tam jsou podzemní garáže, požární 
hlídky atd)? 

Děkuji Vám předem za Vaši odpověď. 

S přátelským pozdravem 

Odpověď zadavatele na dotaz  

Zadavatel v čl. 2.4 zadávací dokumentace a rovněž blíže v čl. II odst. 1 vzoru smlouvy o poskytování 
služeb, který tvoří přílohu E zadávací dokumentace, specifikoval jednotlivé objekty, se kterými je 
zadavatel příslušný hospodařit, z hlediska požární bezpečnosti. 

U jednotlivého objektu je vždy uvedeno začlenění provozovaných činností na objektech podle 
přiřazené charakteristiky dle § 4 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti 
a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Dostatečná charakteristika jednotlivých objektů z hlediska provádění činností na úseku požární 
ochrany včetně požadavků na zřizování preventivních požárních hlídek je tak uvedena v zadávací 
dokumentaci resp. ve vzoru smlouvy o poskytování služeb, která tvoří přílohu E zadávací 
dokumentace. Povinnost dodavatele k provádění odborné přípravy preventivních požárních hlídek 
je zároveň výslovně uvedena v čl. I odst. 3 písm. e) vzoru smlouvy o poskytování služeb včetně 
informace, že ročně se jedná o provádění odborné přípravy cca 90 osob. 

  

mailto:posta@vlada.cz
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1090.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1090.html


Stránka 2 (celkem 2) 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.  

V Praze 

Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru technického a provozního 


		2020-12-07T10:40:31+0100
	Ing. Ivana Hošťálková




